

puhkamisse aega ei lasnud temma neid mitte raiskada. Sest suurem hulk laote seast wiitab sedda aega tühja mängimistega, ehk teeb peäle gi koerust: sest et ükski inimesse laps ei woi ialki hopis joude olla, waid kui ta head ei tee, siis teeb ta kurja. Sepärrast koggus Maddi puhkamisse ajal ommad lapsokessed kokko, ja juttustas neile keigesuggussist asjast, mis kapsta ehk tappo ajale, ehk ka wiljale wälja peäl kahjo saatwad. Ta õppetäs neid monnesuggosed pahha ussikesed tundma, ja nende pessad ülles leidma: ta näites neile, kuidä nemmad piddid hiired, rottid, müttid, ja need ussid kiini wõtma, mis orrase jured rikkuwad, ja õppetäs neid need lõksud teggema, mis ka nemmad neid woiwad tabbada. Et temma laste himmo wael ennam nisugguste tullusa ajawittimiste peäle kõigs; siis jaggas ta keik ommad põllud ja heinamaad jausse, ja ni pea kui hea ilm olli, ja laste kooli ja tõe, aeg möda olli lainud, siis läks igga üks neist jahhi peäle ja wöttis keik asjad kasa, mis seks tarwis läksid. Kelle heinamaa jao peäl siis süggisel keige wähhemad mütti hun-

nikud leiti, ja kes keige suurema hulga hiireja totti ja müttipead, ja ussikesi kuitwatatud wois üllesnähta; se sai siis üht ehk teist anded, ehk sai ka sõma laua jures üht üllema asjed.

Niggola Mae tüttred õppisid teisel wiisil kastro saatma. Nende emma õppetäs neid monnesuggused pahhad rohhud ja taimed tundma: puhkamisse ajal puhkastasid nemmad aeda ja põldo nisuggossest umbrohust. Nagga nemmad ei kirkund üks painis peält need rohhud ärra, nenda kui saggedaste laisad inimmesed stma kirja tõks teewad; waid neil olid pissufessed kitsad labbidad, nendega kaewasid nemmad juured pohjant wälja, ja külwasid nisugguste rohho seemned jälle assemelle, kelle died ja jured inimeste ehk lojuste haigus sed parrandawad: sest ka neid tundsid nemmad. Kui nendel nüüd ka koddo ei olnud middage teggemist, siis ei olnud nemmad ommettigi joude, waid saatsid lkka kastro. Ohtal juttustas iggalaps mis temmale päwal olli sündinud, ja küssis omma moistlikko wanemadte kääst noud monnesugguste asjade üle,